UBND QUẬN HOÀNG MAI

TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-THVH Vĩnh Hưng, ngày     tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh học sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025

Căn cứ Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Công văn số 963/SGDĐT-QLT ngày 03/4/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hà Nội về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1

và lớp 6 năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 971/UBND-GDĐT ngày 12/4/2024 của UBND quận

Hoàng Mai về việc chuẩn bị công tác tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1

và lớp 6 năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 230/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND quận

Hoàng Mai về việc tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học

2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-THVH ngày 22/5/2024 của trường Tiểu học

Vĩnh Hưng về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025;

Trường Tiểu học Vĩnh Hưng thông báo tuyển sinh học sinh vào lớp 1 năm

học 2024-2025 như sau:

1. Tuổi tuyển sinh:

Tuổi của trẻ vào học lớp 1 là 06 tuổi (sinh năm 2018). Trẻ em khuyết tật, trẻ

em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp

1 ở độ tuổi từ 07 đến 09 tuổi. Nhà trường không nhận trẻ thiếu tuổi vào lớp 1.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 550 học sinh/12 lớp.

3. Phương thức và hình thức tuyển sinh

3.1. Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến: Từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày

03/7/2024.

3.1.1. Thời gian đăng ký:

Đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào lớp 1 trường Tiểu học Vĩnh Hưng: Từ

00 giờ 00 phút ngày 01/7/2024 đến 24 giờ 00 phút ngày 03/7/2024.

3.1.2. Các bước đăng ký:

Bước 1: Truy cập vào cổng điện tử tuyển sinh trực tuyến tại địa chỉ

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn bằng tài khoản cá nhân của học sinh gồm: Mã học

sinh và mật khẩu do trường mầm non cấp.

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/

2

Bước 2: Nhập thông tin học sinh và các nội dung đăng kí theo hướng dẫn

của trang thông tin điện tử.

* Lưu ý: Khi nhận được thông báo đăng ký tuyển sinh trực tuyến thành

công, cha mẹ học sinh có thể mang hồ sơ đến đối chiếu tại trường.

3.2. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp: từ ngày 13/7/2024 đến hết ngày

18/7/2024.

* Đợt 1: Lịch cụ thể như sau:

- Ngày 13, 14/7: Nhận hồ sơ tuyển sinh của  các tổ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,

10, 11.

- Ngày 15, 16/7: Nhận hồ sơ tuyển sinh của các tổ 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,

20, 21, 22, 23.

- Ngày 17, 18/7: Nhận hồ sơ tuyển sinh của các tổ 24, 25, 26, 27, 28, 29,

30, 31 32, 33, 34.

* Đợt 2:

Thời gian tuyển sinh bổ sung học sinh (nếu nhà trường tuyển sinh chưa đủ

chỉ tiêu được giao và được cấp trên phê duyệt, cho phép trường được tuyển sinh

bổ sung học sinh cho đủ chỉ tiêu): Từ ngày 21/7/2024 đến ngày 22/7/2024.

4. Thời gian và địa điểm:

* Thời gian:

- Sáng: 8h00’ đến 11h00’.

- Chiều: 14h00’ đến 17h00’.

* Địa điểm: Trường Tiểu học Vĩnh Hưng

5. Hồ sơ dự tuyển:

- Phiếu đăng ký xét tuyển vào lớp 1 (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển

sinh bằng hình thức trực tiếp hoặc in phiếu trên hệ thống đối với trường hợp tuyển

sinh bằng hình thức trực tuyến;

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền

cấp (nếu có).

* Lưu ý:

- Trong thời gian tuyển sinh, Hội đồng tuyển sinh sẽ phối hợp với Công an

phường Vĩnh Hưng để rà soát, xác thực thông tin cư trú của học sinh và báo lại

với cha mẹ học sinh những trường hợp không hợp lệ.

- Khi đến nộp hồ sơ, cha mẹ học sinh có thể sử dụng tài khoản định danh

điện tử VNeID mức 2 để cung cấp thông tin về nơi cư trú cho học sinh (sử dụng

VNeID của bố hoặc mẹ hoặc thành viên hộ gia đình có học sinh đăng ký tuyển

sinh).

3

Mọi thắc mắc trong quá trình tuyển sinh vui lòng liên hệ qua số điện thoại:

02436446149; 0972960013; 0372462010; 0965019296; 0909275776 (trong giờ

hành chính).
Nơi nhận:

- UBND phường Vĩnh Hưng;

- Lưu: VT, Hồ sơ.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thanh Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T11:43:39+0700
	Thành phố Hà Nội
	Trường Tiểu học Vĩnh Hưng<c1vinhhung-hoangmai@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T11:44:13+0700
	Thành phố Hà Nội
	Trường Tiểu học Vĩnh Hưng<c1vinhhung-hoangmai@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T11:44:18+0700
	Thành phố Hà Nội
	Trường Tiểu học Vĩnh Hưng<c1vinhhung-hoangmai@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T11:44:50+0700
	Thành phố Hà Nội
	Trường Tiểu học Vĩnh Hưng<c1vinhhung-hoangmai@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T11:45:10+0700
	Thành phố Hà Nội
	Kèm theo văn bản số 33/TB-THVH của Trường Tiểu học Vĩnh Hưng